37 hic saepe mentem his dotibus imparem,  
38 quamvis in apto corpore gestitat,  
39 et contra, cui deforme corpus  
40 mente potest simulare divos.

41 Utrisque sunt his quique valent bonis,  
42 et mente magna, et corpore consoni,  
43 qui ad summa caeli templa possent  
44 aethereis volitare penes,

45 fortuna quin hos improba deprimit,  
46 fortuna, semper quae fatuis favet,  
47 raroque vel numquam merentes  
48 pro meritis malegrata tollit.

49 At, celse princeps, tu tamen omnibus  
50 istis abundas solus. Habent tua  
51 (externa si referre possem)  
52 ora chori Charitum decentes.

53 Sic tanta membris gratia singulis,  
54 formae decorae cernitur in tuis,  
55 ut vix Apelles ipse posset  
56 te propriis animare signis,

57 vix ipse vivo sculperet marmore,  
58 aut te merentem Praxiteles queat,  
59 versuque debito sonare  
60 Nirea qui cecinit poeta.

61 Hinc ergo juxta hoc, quod veteri ferunt  
62 sermone, quod sit forma potissimum  
63 regnare digna, te ipse vultus  
64 ille tuus volet esse regem.

65 Sed parva cum sit gratia corporis  
66 solius, atque hanc quilibet e grege

67 vilis popelli habere possit,  
 68 et mulier memorare formam.

69 Est et tibi mens celsior omnibus,  
 70 mens, qua vel ipsis aequipares deos,  
 71 cui continendae vix satis est,  
 72 corporeae sacra summa molis.

73 Quae namque virtus, cujus adorea  
 74 non in te honoro vertice fulgeat,  
 75 aut meta cujus ultima in te  
 76 non radiis niteat supremis ?

77 Oblectat ipsam religio, tui  
 78 se pura cordis sub penetralibus,  
 79 Dei reformatusque cultus  
 80 ille tuos habitat penates.

81 Astraea sacris incaluit focis  
 82 divina circum pectora, quae tibi  
 83 tuamque finxit Suada linguam,  
 84 labra sacrae dederant Camenae,

85 dicamne vero quanta modestia,  
 86 moresque quam sint compositi simul,  
 87 constantiae tenorque quis sit,  
 88 quae gravitas tibi et amplitudo ?

89 Heroico sic progredere gradu,  
 90 tollens in altum vivida lumina,  
 91 ut donec incedis, mihi ipsi  
 92 semideum videar videre.

93 Phoebaea tales Tyndaridas chelys,  
 94 talem venustas finxerat Herculem ;  
 95 nato dum ad ingentes labores  
 96 ora decus juvenile texit.

97 Quin hic vel omnes ire per ordines  
 98 virtutum et ausim et dicere ceu tua  
 99 natura ut arte certior sit  
 100 omnimoda, nisi me vocaret

101 Fortuna, cujus viribus asserunt  
 102 nobis negatum posse resistere,  
 103 nec non volentem me juberet  
 104 dicere quid tibi destinavit.

105 Sors nulla regum est sorte beatior,  
 106 in qua supremas circinat orbitas,  
 107 supraque nec possit moveri  
 108 imperiosa rotae magistra.

109 Olli sed ista debitor haud eris  
 110 pro sorte. Nam tu regibus editus  
 111 ad scepra nasceris tuenda

112 per proavos tibi missa mille.  
 113 Nil est favorem quod facias vagum  
 114 monstri biformis : scilicet haud eges  
 115 ejus favore, sed tuo illa  
 116 illa tuo potius favore.  
 117 Fortuna tantum est fabrica principum.  
 118 Jam namque tollunt, jam quoque deprimunt  
 119 et hos et illos, proque nutu  
 120 imperium in populos tuentur.  
 121 In principem quin imperium est Dei,  
 122 qui cuncta sancto numine dirigit.  
 123 Hic omnium est rerum creator,  
 124 quem superi metuunt et imi.  
 125 Rex ille regum maximus, optimus,  
 126 haec regna quondam qui proavis tuis  
 127 tuo patrique ter beato  
 128 tradidit, est tibi traditurus,  
 129 sed sero postquam sidera viderit  
 130 divinus ille, et Christicolum tuus  
 131 pater columna, quam vel annos  
 132 Pyramidum superare cernas.  
 133 Rex ille regum, et rerum opifex Deus  
 134 (me numquam o votum decipiat meum !)  
 135 regnum paternum neve tantum  
 136 det tibi denique, quin et usque  
 137 defendat, oro, saecula in omnia.  
 138 Servet, gubernet, ampliet, augeat,  
 139 natique natorum tuorum  
 140 innumeros videant nepotes.

#### EPIGRAMMATON CENTURIA IV

##### AD CAROLUM PRINCIPEM

E4\_01 v.1 Principium ante Deus de principio exstitit orbis.  
 2 Ast ipsum hic nostrum a principe principium est.

## AD EUNDEM

E4\_02 v.1 O cui patrias ediscere contigit artes,  
 2 ut dubium proles, Carole, sisne pater,  
 3 virtutum afflatu teneram hinc tibi personat aurem  
 4 "phull'areton", tuus est qui mage quam suus est.  
 5 Est et Morravius radius tibi denique morum.  
 6 Non mirum est paucos te tibi habere pares.

## AD FREDERICI PRINCIPIS PALATINI RHENI FILIUM PRIMOGENITUM

E4\_03 v.1 Quidam, nescio quis quod sis spes una Britannum  
 2 dixerat in versu, forte poeta, suo.  
 3 Ast apage hunc titulum. Namque est spes una Britannum  
 4 Carolus, et nobis altera spes satis est.

## AD CRITICUM

E4\_04 v.1 Critice, quando meae repeto tibi carmina Musae,  
 2 quae pejora facit, sed meliora nequit,  
 3 semper ais non ante mihi censura feretur,  
 4 omnia quam lima liberiore traham ;  
 5 limavi toties ut nil mihi denique restet.  
 6 Da modo censuram, Critice, quaeso tuam.

## AD OBSCURUM POETAM

E4\_05 v.1 Cur sic obscure scribas, obscure poeta ?  
 2 Cur adeo veteri sic tibi voce places ?  
 3 Hocne facis nemo ut tua sensa intelligat ? Atqui  
 4 hoc melius facias, si penitus sileas.

## AD AELLAM

E4\_06 v.1 Bis binae fuerant furiae cum vixit Aella.  
 2 Mors rapit : ad numerum jam rediere suum.

## IN AULUM CAUSIDICUM CHIRAGICUM

E4\_07 v.1 Quin capis, Aule, cliens id quod tibi porrigit aurum ?  
 2 Est tibi mens saltem, si tibi nulla manus.

## AD FRANCISCANUM QUENDAM

E4\_08 v.1 Funiger, haud funis pingui pro ventre ligamen,  
 2 sed laqueus collo debuit esse tuo.

## BELLUM BACCHICUM

E4\_09 v.1 Intrant ad acre praelium magni viri  
 2 ductore Baccho. Praelii vero locus  
 3 tanti taberna est, hedera vexillum, tubae  
 4 fides, et enses cyathi, et hastae lychnea.  
 5 At sunt scolopeta fistulae tobaccicae.  
 6 Clamant, ruunt, icunt, cadunt quam fortiter.  
 7 Quid multa ? Multa sanguinis diffusio !

## AD MENELAUM

E4\_010 v.1 Non ad te currunt doctorum turba virorum.  
 2 Currunt ad cenam sed, Menelae, tuam.

## CALVINI METAMORPHOSIS INEPTA

E4\_011 v.1 Calvinus si sit Lucianus nomine verso,  
 2 verus et Alcuinus sic Lucianus erit.

## AD PHILOMUSUM, DE HYPOCRITA

E4\_012 v.1 Aspicias incomptis hunc tu, Philomuse, capillis,  
 2 cujus et ipse times triste supercilium.  
 3 Qui loquitur patres, cui biblia semper in ore,  
 4 nolito fronti credere, fronte caret.

## IN LAEAM

E4\_013 v.1 Natura ut matrem, sic inclementia monstrum,  
 2 te facit in prolem, dira virago, tuam.  
 3 Vel si non monstrum es, monstro es monstrosior omni,  
 4 saevior et saevis, saeva leaena, feris.  
 5 Non odit teneros saevissima bellua fetus,  
 6 tu cane, tu prolem pejus et angue fugis.

## THOMAE OVERBURII EQUITIS VITA ET MORS, AD VIATOREM

E4\_014 v.1 Vita hominis quae sit, quae mors, vis scire, viator ?  
 2 Est Heraclitus, qui modo Democritus.  
 3 Hic sibi nimirum, docet ut suus ecce character,  
 4 quin ille infelix mortuus est aliis.

## IN LUTHERUM

E4\_015 v.1 Lutherus cum sit purus, mihi dicite quare  
 2 et puritanus non quoque verus erit ?

## AD D. MASEOTUM, MEDICUM RUPELLANUM

E4\_016 v.1 Aut Mesue, aut aegris alter, Maseote, Machaon,  
 2 cum placeat medicas applicuisse manus.  
 3 Quando ad supremum mihi fractae in corpore vires,  
 4 et jam nil nisi mors quod sequeretur erat.  
 5 Marte tuo in mortem tunc est mihi reddita vita.  
 6 O utinam a Musa sit tibi vita mea !

## IN CORDUM

E4\_017 v.1 Vir bonus et simplex cum non vis, Corde, vocari,  
 2 te merito duplicem nonne vocabo virum ?

## AD IOANNEM KING EPISCOPUM LONDINENSEM etc.

E4\_018 v.1 Care Deo, care idem homini, caeloque soloque,  
 2 cui cordi pietas, gratia, pura fides,  
 3 tu verus recti es custos, tu cultor honesti,  
 4 prudens, et sancta simplicitate probus.  
 5 Esse olim regem qui dixit 'poimena laôn',  
 6 de nullo aut de te dicere jure potest.

## IN MARIUM

E4\_019 v.1 Laudavi Marium, nil dixit, nil dabit ergo.  
 2 Quas dixi laudes legerat, ergo dabit.  
 3 Cum Graecus partim, cum sit partimque Latinus  
 4 Carolus, hoc nomen credo quod omen habet.  
 5 Carus 'olos' totus suavis, jucundus, amicus,  
 6 moribus, ingenio, liberiore manu.  
 7 Nomine sic jungis qui nomina Graeca Latinis,  
 8 ipsum num re rem jungere posse putem ?

## PECUNIAE PENURIA, UNDE

E4\_021 v.1 Hinc est nummorum quod tanta penuria, nummos  
 2 consumunt juvenes, concumulantque senes.

## PARADOXON, MIRACULA NON CESSARE

E4\_022 v.1 Quod Christianis asserunt miracula  
 2 cessare nuper omnia  
 3 Falsum videtur. Nam virum vere probum  
 4 videre jam miraculum est.

## IN PATREM QUENDAM

E4\_023 v.1 Consilium praebes gnato, non accipis ipse.

2           Hoc sapere est gnatum plus voluisse patre.

AD IOANNEM DUNBARUM, PHILOSOPHIAE PROFESSOREM RUPELLANUM

E4\_024 v.1       Fredeat usque licet, fremitetque ignobile vulgus,  
 2           haud poterit titulis detrahere ulla tuis.  
 3       Dum namque in pretio fuerit clementia, dumque  
 4           in pretio pietas, pax, amor, atque fides,  
 5       quaeque in te demum est, Dumbare, scientia rerum,  
 6           tu vivis, vulgus quando peribit iners.

AD EUNDEM

E4\_025 v.1       Quod gravitas, Dumbare sophi, tibi convenit, illic  
 2           nomen ait, doctus sis bene dumque 'barus'.

IN MEDICOS NOSTRI SECULI

E4\_026 v.1       Si medici sunt dii, ceu saecula prisca putarunt,  
 2           o quam nunc aetas nostra beata quidem est !  
 3       Nempe in qua juvenes medicos tot ubique videmus,  
 4           esse queunt qui dii quam prius esse viri.

IN MACRINUM

E4\_027 v.1       Cum tantum studeas stultus, Macrine, videri,  
 2           hoc quod es esse studes, quaere aliud studium.

CAECI AMICITIA

E4\_028 v.1       Qualis amicitia haec ? Nam non tu, caece, sodalem  
 2           cures suspensum posse videre tuum.

AD PONTICUM

E4\_029 v.1       Cur patre illustri jactas te, Pontice, natum ?  
 2           Mentiris. Genitor nam tibi sartor erat.  
 3       Aut genitor tibi sartor erat, vel, Pontice, sutor.  
 4           Calceus hinc, hinc te pallia nobilitant.

AD EUNDEM

E4\_030 v.1       Omnis nobilitas est a virtute, sed omnis  
 2           est a veste tibi, Pontice, nobilitas

AD D. LOUMAEUM THEOLOGUM RUPELLANUM

E4\_031 v.1       Qui medicus fueras, nunc es, Loumaee, minister,

2           quod quondam medicus, jamque minister agis :  
3       hoc tamen ut video discrimine, corporis olim,  
4           nunc animi afflictis quod medeare malis.

AD IACOBUM FULLARTONUM EQUITEM,  
CAROLO PRINCIPI AB INTERIORIBUS CUBICULIS etc.

E4\_032 v.1       Fullartone, meis semper celebrande Camenis,  
2           mores sive tuos praedico sive genus,  
3       sancta fides, pietaque tibi sub pectore regnant,  
4           omniaque eximio munera digna viro.  
5       Auxerunt equitis tituli tibi nobile stemma,  
6           fors favet, et meritis splendida fama tuis.

AD EUNDEM

E4\_033 v.1       Sive 'αρειτής' fuerit 'φυλλόν', vel 'φυλλόν Αρης',  
2           in Fullartorum quadrat utrumque suum.

IN MACRINUM

E4\_034 v.1       Est tibi pulchra quidem, fateor, Macrine, crumena.  
2           Sed nihil est praeter pulchra crumina tibi.

IN STUDIOSUM QUENDAM

E4\_035 v.1       Ut libros emeret studiosus vendidit agros.  
2           Nil praeter libros nunc studiosus habet.

IN SILURIUM

E4\_036 v.1       Laedere te nolo, sed nec laudare, Siluri.  
2           Nolo sis sapiens, nolo quod insipiens.  
3       Nec tibi sit Maevi, nec sit tibi vena Maronis.  
4           Nolo nimis doctum te fore, nolo parum.

IN SALIUM

E4\_037 v.1       Nullos esse probos, virosque frugi  
2       affirmat Salius : probatne prorsus  
3       hac ipsa ratione se esse nequam ?

IN THELESINUM

E4\_038 v.1       In campis nigro pomum cum pane comedit,  
2           et prandisse foras se Thelesinus ait.

## AD THOMAM VALLAM A CRAGIE

E4\_039 v.1 Dumbaro dilecte tuo, doctissime Valla,  
 2 et semper Musis condecorande meis,  
 3 nulla equidem nostram trahit admiratio mentem  
 4 terrarum varios te peragrarare sinus,  
 5 sed multum admiror sacrae nisi gloria turbae  
 6 Gallia, det genio munera digna tuo.

## DE STATUIS

E4\_040 v.1 Esse homini similes statuae per singula debent :  
 2 nunc homines multi sunt similes statuis.

## DE PICTURIS ET STATUIS, ALITER

E4\_041 v.1 Facta suo similis picto pictura niteret,  
 2 picturae at pictus nunc magis est similis.  
 3 Sic stantes debent statuae sculptosque referre,  
 4 at referunt statuas pars bona saepe suas.

## AD ALEXANDER WODNEUM, DE SUO OLIVERO BETELERO

E4\_042 v.1 Non quod Oli-verum redames sic, Vodnee, ramum  
 2 miror, nam hunc ramum Palladis esse ferunt.  
 3 Quin tibi ceu Pallas, cum cordi est doctus Apollo,  
 4 "Ουδενος" (hoc miror) cur anagramma tuum est ?  
 5 Nimirum haud aliter quam ut nomine dictus Ulyssse  
 6 'Ούτινος', et dictus 'Ουδενος' esse potes.

## AD MOMUM

E4\_043Av.1 Dente ruens in me saevo ceu Lacon in agnum,  
 2 cur mordes versus, invide Mome, meos ?  
 3 Duri sunt illi nimium. Tibi consulo, dentem  
 4 frangere si non vis, me sine cum poteris.

## AD CAROLUM PRINCIPEM

E4\_043Bv.1 Virtus magna tibi, rerum et prudentia major  
 2 florent ante tuos, Carole magne, pilos.

## AD THOMAM MORAVIUM CAROLI PRINCIPIS PRAECEPTOREM etc.

E4\_044 v.1 Quae tibi, Moravi, virtutes principe dignae  
 2 fecere ut custos principis ipse fores,  
 3 mens pia fida tibi est, facies gravis, actio constans,  
 4 solers ingenium scire tibi eximum.  
 5 Carolus his quod sit teneris assuetus ab annis,  
 6 id debet genio terra Britanna tuo.

## DEPLORATIO TEMPORUM

E4\_045 v.1 Non sacrae doctis nomen famamque sorores  
 2 dant modo, sed vilis sartor utrumque dabit.  
 3 Nimirum haud homines faciunt virtute sorores,  
 4 verum sartores vestibus hos faciunt.

## AD AULUM

E4\_046 v.1 Quod voco te dominum, ne sis tamen, Aule, superbus.  
 2 Sic ego mancipium nomino saepe meum.

## AD IOANNEM RE, CRITICUM

E4\_047 v.1 Non potes esse nihil, namque ablativus in usu est.  
 2 Re, rectum casum des mihi, res et eris.

## AD EUNDEM

E4\_048 v.1 Quomodo te vocitem, Musarum docte sacerdos ?  
 2 An Re, Res, Raius, vel Reus esse velis ?  
 3 Esse reus non vis ne condemnere, nec esse  
 4 aut ablativus, re quoque sic nec eris.  
 5 Feminei generis res est, tu masculus. Ergo  
 6 cum neque Res fueris, Raius esto tuis.

## IN FUCATAM MULIEREM

E4\_049 v.1 Umbra viri est mulier, sed nil est umbra. Quid ergo est  
 2 fucata ? Umbra umbrae est, sic nihilo minor est.

## AD QUENDAM INVIDIOSUM

E4\_050 v.1 Tu mala nostra vocas epigrammata. Quaerere noli  
 2 ex illis cur te tunc ego sustulerim.  
 3 Nimirum mala sunt, sed ne pejora putentur  
 4 excerpsi nomen, invidiose, tuum.

## IN MINISTRUM QUENDAM INDOCTUM

E4\_051 v.1 Extemporalis est minister hic factus.  
 2 Nam contionem non legit, mihi crede.

## IN TONGILLUM

E4\_052 v.1 Uri Tongillus morbo male dicitur aeger.  
 2 Novi hominis mores, cum Glycira cubuit.

3 Pertundi medicus venam praescribit, at errat,  
4 hunc si Tongillum febre calere putet.

## AD AUCTIONUM

E4\_053 v.1 Frustra quod nostris faveas ais, Aucte, Camenis.  
2 Non mihi fautor eris, ni mihi fotor eris.

## IACOBI STUARTI ET GEORGII WHARTONI FATUM

E4\_054 v.1 Ambo annis animisque pares, et moribus ambo,  
2 et gente, et geniis, et genere ambo pares.  
3 Ambo pares, etiam parili certamine vinci  
4 hic ut non potuit, sic nec et ille potest.  
5 Ambo tamen victi, quod se non vincere possent.  
6 Victores victi nempe fuere sibi.

## ALIUD DE IISDEM, AD BRITANNOS

E4\_055 v.1 Jam tandem lento concisa Britannia bello  
2 hic videat lucri symbola certa sui.  
3 Hinc Anglus Scotum, Scotusque interficit Anglum.  
4 I nunc et lites, terra Britannia, fove.

## AD PATRICIUM IUNIUM IACOBO REGI A BIBLIOTHECA

E4\_056 v.1 Nescio, ne valeam, si sit te doctior alter.  
2 Doctrinam ostentat sed scio nemo minus.

## IN CHLORIDA

E4\_057 v.1 Esse loco nescit cum myste Chloris in uno.  
2 Pejerat et mysten se neque posse pati.  
3 Non miror : mystae caelum est locus, illius Orcus.  
4 Adde quod haud ipsum scit tolerare Deum.

## AD AULUM

E4\_058 v.1 In toto semel, Aule, die te mandere dicunt :  
2 a mane ad noctem scilicet, Aule, sedes.

## AD THOMAM GOADUM SACRAE THEOLOGIAE DOCTOREM etc.

E4\_059 v.1 Goade, Aonii notissima fama fluenti,  
2 quo nemo sacras largius hausit aquas,  
3 nostram ut jussisti prodire in lumina Musam,  
4 prodeat in laudes et mea Musa tuas.  
5 Quin et ab hac, etiam vel laus tibi quantula summa est ?  
6 Quam tu ejus, laudis plus eget illa tuae.

## AD ZOILUM

E4\_060 v.1 Zoile, ne ducas vultus. Jam namque placere  
 2 inveni potero qua ratione tibi.  
 3 Esse tua haec fingas mea carmina. Forsitan ipsi  
 4 quae tua sunt placeant, si mea non placeant.

## AD VANUM

E4\_061 v.1 Si nostrum contemnis "ave" qui serica gestas,  
 2 non te sed vestes, vane, saluto tuas.

## AD D. MERLINUM, THEOLOGUM RUPELLANUM

E4\_062 v.1 Cum memini quanto divina oracula zelo  
 2 tractes, et quantum fulmen ab ore fluit,  
 3 Merline, eximias aeterna in saecula dotes,  
 4 non possum ingenii non meminisse tui.

## AD TORVULUM

E4\_063 v.1 Torvule, cur oculo semper nos aspicias uno ?  
 2 Non oculos plures est quia luscus, habes.

## AD MARINUM

E4\_064 v.1 Pulchre legit Marinus, est tamen stultus.  
 2 Multum sapit Marinus, est tamen stultus.  
 3 Legem explicat Marinus, est tamen stultus.  
 4 Togatus est Marinus, est tamen stultus.  
 5 Scribit libros Marinus, est tamen stultus.  
 6 Quicquid facit Marinus, est tamen stultus.

## AD CORDOLUM

E4\_065 v.1 Sunt hominis frugi tibi verba et, Cordole, vultus.  
 2 Cetera, crede mihi, sed nebulonis habes.

## AD IOANNEM OENUM EPIGRAMMATISTAM

E4\_066 v.1 Te pars Oenum, pars altera dicit Oenum,  
 2 teque Audoenum pars, Odoene, vocat.  
 3 Nomina Romanis tria sunt, sed quattuor uni  
 4 Sunt tibi. Quae causa est ? An quia Vallus homo est ?

## AD EUNDEM

E4\_067 v.1 Hexametro semper tua, pentametroque Camena  
2 claudicat. An non hinc tardior esse solet ?

DE EPIGRAMMATE

E4\_068 v.1 Anguillae pulchrum par esse epigramma videtur,  
2 utrisque in cauda nam sua vita sua.

AD ALEXANDRUM STUARTUM GARLISII DOMINUM

E4\_069 v.1 Heroum generose haeres, qui sanguine longo  
2 ducis ab innumeris nobile nomen avis,  
3 si tantum laus magna viris sit debita magnis,  
4 qua<nam> tam parvum pinxero laude virum ?  
5 Quin magna te laude fero. Nam corpore parvus  
6 sis licet, at magno magnus es ingenio.

AD IACOBUM CARMICHAELEM CAROLO PRINCIPI A MENSA etc.

E4\_070 v.1 Cum tibi quae pietas, caelo quaeque aemula virtus,  
2 et videam quanto pergis ad astra gradu,  
3 angelicis si corda essent mortalia, possem  
4 dicere quod vere Cor Michaelis habes.

DE CAPELLA

E4\_071 v.1 Dicta capella fuit caprarum a pellibus, olim  
2 his quod Christicolum tecta sacella forent.  
3 At cur non templum potius dicatur ovile,  
4 Christiadae Christi quando vocantur oves ?

RESPONSIO

E4\_072 v.1 Id quod ovile olim dici jam possit "onile" :  
2 ignavae quid oves sunt, rogo, praeter : "onoi" ?

DE ANNO REFORMATO ET REFORMATATA ANGLORUM FIDE

E4\_073 v.1 Angla reformatum capiat quem Roma dat annum,  
2 Roma reformatam quam tenet Angla fidem.  
3 Utraque sic cedet, Christi et coalescet in unum  
4 caula reformatus totus et orbis erit.

ALIUD

E4\_074 v.1 Annum laudo novum. Verum o utinamque reforment,  
2 ut prius hunc annum, postea sic animum.

## ALITER

E4\_075 v.1 Esto, reformastis merito anni tempora. Verum  
2 non annum, ast animum vos renovare velim.

## MARCI ALEXANDRI BODII EPITAPHIUM

E4\_076 v.1 Scriba Heroinum Naso, rescripserat illis  
2 responsa heroum qui jacet hic Bodius.  
3 Quantum heroinis heroum est gloria major,  
4 Nasonis Bodii gloria major erit.

## IN CORNUTUM

E4\_077 v.1 Thaida duxisses, duxti, Cornute, Dianam.  
2 Non mirum : Actaeon scilicet esse cupis.

## AD ACADEMIAM EDINBURGENAM

E4\_078 v.1 Optima Pieridum fautrix et forma sororum,  
2 aeternum claros quae paritura sophos,  
3 O schola, quae nostrae formatrix summa juventae,  
4 unde magisterii candida dona mei,  
5 qua dignam te voce feram ? Vix ipsus Apollo  
6 te poterit meritis commemorare modis.

## EMBLEMATA DE VITRO VENETIANO

E4\_079 v.1 Vitrea jam mittit serpens ex ore Falerni  
2 spumantem cyathum. Quis fugere inde velit ?  
3 Omnia serpentum non sunt laetalia tela.  
4 Haec non fert laetum, fert tibi laetitiam.

## IN R. DALLINGTONIUM CAROLO PRINCIPI A PRIVATO CUBICULO etc.

E4\_080 v.1 Si Musae multis vellent se exponere linguis,  
2 eligerent linguam, credo, Dalingtoniam.

## AD EUNDEM

E4\_081 v.1 Itala lingua tibi est, lingua est tibi Gallica, Graeca.  
2 Scis quid et Hispanum, quid Latiumque sonet.  
3 Sic patriae forsitan poteris dediscere linguam,  
4 at patrios mores, cor, animumque nequis.

## AD MUSCULUM THEOLOGUM

E4\_082 v.1 Musculus es, fateor : capiti nam rite renectis  
2 mystica tu Christo, Muscule, membra suo.

## IN LAICUM DECIMATOREM

E4\_083 v.1 Tonsor novellus omnium ad domus vadit,  
 2 decimas petens exactione crudeli.  
 3 Nec pauperi quam diviti magis parcit.  
 4 Sed iste tonsor non oves suas tondet.  
 5 Non tondet, inquam. Quid, rogo, facit ? Radit.

## D. HUMEI, DUMBARI COMITIS, EPITAPHIUM

E4\_084 v.1 Gente illustri ortis, fidus regi intimus, osus  
 2 a populo, gratus sed bene praesulibus.  
 3 Justitiae vindex. Gemini illo gnata superstes.  
 4 Atque Humeus fuerat qui modo, nunc humus est.

## IN FANNIAM

E4\_085 v.1 Nomen, non verbum est : inflecti Fannia possit,  
 2 sed conjugari non potest.

## DE ACADEMIA GLASCOVIENSI

E4\_086 v.1 Anglis Oxoniae certet Cantbrigia, Scotis  
 2 certant Andreae Glascoviaeque scholae.  
 3 Glasgoa quod par sit non audeo dicere, verum  
 4 florere Aonias hic quoque dico deas.

## IN QUENDAM PAECHAM

E4\_087 v.1 Quam bene se Chami dicit de nomine Paecham !  
 2 Hic patriae patrem risit, ut ille patrem.

## AD ZOILUM

E4\_088 v.1 Zoile, tunc audes etiam mordere poetas ?  
 2 Nam tu rhetoricus diceris esse canis.

## DE MORTE CONTEMNENDA, AD RELIGIOSUM

E4\_089 v.1 Quid mortem timeas, cum sit privatio vitae  
 2 mors nisi nuda tuae, praetereaue nihil ?  
 3 Syllaba vix illa est, nedum ut sit dictio, tollas  
 4 si modo vocalem quae sibi sola suam.  
 5 Quam licet et linguas, quando halitus ultimus exit,  
 6 o nisi tunc tantum quod verearis erit.

## MORS ET ORBIS

E4\_090 v.1 Morti linque orbem, morienti tollitur orbis.  
 2 Orbem tolle orbi, nil quoque et orbis erit.  
 3 Mors sine et orbe nihil, moriens ne cogitet orbem.  
 4 Sic mors nil illi, nil erit orbis ei.

## ALIUD : MORS ET ORBIS, AD EUNDEM

E4\_091 v.1 Si "mors", sique "orbis" deponant gramma caninum,  
 2 Quid facias ? "Mos" est, relligiosus "obis".

## M. MOURAE A MOCHROM EPITAPHIUM

E4\_092 v.1 Moura equitis proles, equitis lectissima conjux,  
 2 finiit ut vitae ter tria lustra suae,  
 3 Persolvit tandem seris sua debita fatis.  
 4 Nempe animum caelo, mortua membra solo.

## AD BIBONEM

E4\_093 v.1 Verba duo Hebraee cum nosti, Hebraeus haberi  
 2 vis, Bibo. Quin sic est, Ebrius esto licet.

## AD HOSPITEM

E4\_094 v.1 Eia age, quisquis ades longinquis hospes ab oris,  
 2 quid maria et terras tot penetrasse juvat ?  
 3 Namque agros, regna, et populos, urbesque domusque  
 4 haec etiam poteris cuncta videre domi.  
 5 Quid lucri ex tanto, sed si vis scire, labore ?  
 6 Fit via longa tibi, fit tibi vita brevis.

## AD CAROLUM PRINCIPEM

E4\_095 v.1 Dis genite, et geniture deos si Delphica rupes  
 2 vera sonat, magni mitis imago patris,  
 3 cum tua sint omni majora encomia voce,  
 4 sit sentire satis, dicere quae nequeo.

## IN I. T. POETAM AQUEUM

E4\_096 v.1 Dum vates Aqueus sugit Permessidos undam,  
 2 spongia num tantum pressa remittit aquae ?

## AD LANGUM

E4\_097 v.1 Qua factus ratione sit poeta  
 2 numquam carmina quem dolasse constat ?

3 Hoc dicat tibi, Lange, praedicator,  
4 qui numquam tamen ipse praedicavit.

AD STOICUM BARBATUM

E4\_098 v.1 Inter cur armenta locum primum accipit hircus ?  
2 Barbam nimirum, Stoice, solus habet.

AD QUENDAM

E4\_099 v.1 Cedere si memini, tu mihi dicis, et ipse  
2 cedere non aliter me quoque dico tibi :  
3 Te tu mi dicis, me te dico esse minorem,  
4 ut mihi tu major. Sic tibi major ego.  
5 Me dico esse nihil, tu te nihil esse fateris.  
6 Si sumus ambo nihil, tunc sumus ambo pares.

AD LECTOREM CRITICUM

E4\_100 v.1 Me, mea quod nimium brevia haec epigrammata, carpis.  
2 At tu nulla facis. Sunt breviora tua.

EPIGRAMMATON CENTURIA V

AD CAROLUM PRINCIPEM

E5\_01 v.1 Carole, qui dignum digno te carmine laudet ?  
2 Nam minor est meritis laus vel et ipsa tuis.

AD EUNDEM

E5\_02 v.1 Agesilao si fides debet dari,  
2 loco locatus praebet omnem gloriam.  
3 Sic, celse princeps, carminum nullum genus  
4 quo continere, gloriam tibi addere  
5 potest. At ipse gloriam das omnibus,  
6 versus ineptos reddis aptos et bonos,  
7 minusque gratis gratiam comunicas.

## LEX SALICA

E5\_03 v.1 Gallorum regni haeredes esse impedit Anglos  
 2 Salica lex, sua dum lilia nere negat.  
 3 At si non lex est, lacus est quoque Salicus Anglis,  
 4 cujus (ut in fatis) oblitteretur aquis.

## AD GALLICUM, DE EADEM

E5\_04 v.1 Dic mihi femineum cur non succedere sexum  
 2 Salica lex regno vult tua, Galle, tuo ?  
 3 Te virgo Aureliae docuit quid femina possit,  
 4 cum valida hoc regnum rursus ab hoste rapit.  
 5 Virginis haeredem non te pudet esse, sed haeres  
 6 te pudet ut regni sit quoque virgo viri.

## DE SEXU FOEMINEO

E5\_05 v.1 Vincere femineum, simul et sibi flectere sexum,  
 2 res est nec facilis, nec quoque tuta nimis.  
 3 Nil non Alcides vicit, sed gloria victi  
 4 huic minor Antaei quam fuit Antiopes.

## AD LECTOREM

E5\_06 v.1 Hos lege quaeso meos, hoc est, intellige versus.  
 2 Est aliter legere, nil nisi negligere.

## AD ANDRAEUM DUMCANUM THEOLOGUM

E5\_07 v.1 Non dubito, dum cana tibi est prudentia rerum,  
 2 tum tibi canus amor, dum tibi cana fides,  
 3 dum scriptis pariter sacris, pariterque profanis  
 4 canus es, et cano canus es eloquio,  
 5 Dumque omni demum canus virtute senescas,  
 6 semper Dum - canus quin mihi totus eris.

## AD HISPANUM

E5\_08 v.1 Quin, Hispane, caves temere hoc ne fregeris ovum ?  
 2 Vix tutum est, hostis si tibi Gallus inest.

## AD ANNAM REGINAM

E5\_09 v.1 Edita sceptigerum generoso e sanguine regum,  
 2 Regina o nostri gloria celsa soli,  
 3 quid mirum est si tanta tibi est sapientia cordi ?  
 4 Nimirum es Sophiae dia propago tuae.

## AD CAROLUM HOWARDUM ANGLIAE D. THALASSARCHAM etc.

E5\_010 v.1 Pro meritis, generose, tuis si carmina ferres,  
 2 essent Phoebeis anteferendae (et) odis.  
 3 Ingenium excellens, mens magna, et nescia vinci  
 4 pectora divino numine corda calent.  
 5 In te Maeonius vere descripsit Ulyssem,  
 6 Palladaque, et fidi munera Pirithoi.

## IN FRANCISCUM RABLAEUM

E5\_011 v.1 Neve Anabaptista est, neve est papista Rablaeus,  
 2 neve reformatae relligionis homo.  
 3 Ergo quam sequitur sectam si forte requiris,  
 4 nullius aut sectae est, aut atheista fuit.

## AD COMOEDUM

E5\_012 v.1 Sis dubito (totidem mutas cum veste colores)  
 2 Comoedus an chamaeleon.

## AD CORDOLUM

E5\_013 v.1 Cum cor, Cordole, te jubes vocari,  
 2 dic, est hic, rogo, nonne summus error ?  
 3 Tu si Cordolus ante dictus esses,  
 4 hac dolus ratione dicereris.

## AD PAUPEREM DATOREM

E5\_014 v.1 Quisquis is es qui das opulento munera, dicis  
 2 "Quod tibi jam dederam bis mihi redde meum."

## IN MARSUM

E5\_015 v.1 Marsus habet decimas, fateor, sed plurima debet.  
 2 Quando persolvit, Marsus habet decimas.

## IULII CAESARIS ET GREGORII PAPAE ANNUS

E5\_016 v.1 Caesar Gregoriusque annum dum jure reformant,  
 2 deformant regni res sine jure sui.  
 3 Scilicet antiqui facies a Caesare regni  
 4 versa est, a papa pristina relligio.  
 5 Malo reformari civilem a Caesare flammam,  
 6 malo reformatam Gregorifique fidem.

## AD BRISSONEM

E5\_017 v.1 Promptius enumerem quot volvant aequora fluctus,  
 2 quam possem laudes dicere, Brisso, tuas.  
 3 Haene quod innumerae tibi sunt ? Quin fallere prorsus :  
 4 est quia te nullas quae numerentur habes.

## IN VIRRONEM

E5\_018 v.1 Inquinat usque adeo mentem tibi bruta libido,  
 2 vah ! tibi jam, Virro, vix licet esse viro.

## IN EUNDEM

E5\_019 v.1 Virro, tuus frater panem de farre canino,  
 2 ad te si nullus venerit hospes, edit.  
 3 Ipse autem nivea mollique siligine factum  
 4 semper edis, cum vel solus es hospitio.  
 5 Possit at ut similem frater quoque mandere panem,  
 6 ad te, Virro, domum plurimus hospes eat.

## IN COTTAM

E5\_020 v.1 Tu mihi laudari te dicis ab omnibus unum,  
 2 nec quis te laudet dicere, Cotta, potes.  
 3 Quin sic laudari tibi si sit ab omnibus, aequae  
 4 vellem ut qui laudet te, tibi nemo foret.

## AENIGMA DE VERU

E5\_021 v.1 Dic mihi quod sit opus, cui quo studiosius instas,  
 2 ad finem tanto pertrahis usque minus ?

## AD HENRICUM SPELMANNUM EQUITEM

E5\_022 v.1 Strenue Pegasidum fautor, Spelmanne, sororum,  
 2 et semper Clario suspiciende deo,  
 3 seu facias versus, veterum seu gesta revolvias,  
 4 ornate scribas, juraque sancta scias,  
 5 nemo te superat, nemo praecedit, at omnes,  
 6 quod nec et hoc jactes, te superare soles.

## IN PLUTIIUM

E5\_023 v.1 Quod nullum laudare putat se, Plutius errat.  
 2 Illius laudes namque Apuleius habet.

## IN ANDRAGORAM

E5\_024 v.1 Andragoras omnes ad pugnam provocat : "Aures

2           audet et an mihi quis vellere ?" Torvus ait.  
3       Nec curat tegere, aut instanti arcere periclo.  
4           Quae causa est ? Aures non habet Andragoras.

IN LIBRUM SUUM

E5\_025 v.1       Ne vereare, liber, si sit tibi nullus amicus.  
2           Si tua culpa mea, est tua causa mea.

AD POETAM AULICUM

E5\_026 v.1       Miraris dominos, poeta, solos,  
2           nec laudas nisi maximas monarchas.  
3           Ne temnas, rogo, me licet minorem.  
4           O quantum cupio tibi placere !

AD IACOBUM MAXVELUM ANTIQUITATIS STUDIOSUM

E5\_027 v.1       Musarum studiis sic tu, Maxvele, senescis,  
2           ut prorsus studiis immoriare tuis.  
3           Hac novus ac poterit ratione surgere Phoenix :  
4           nimirum his studiis est tibi vita mori.

IN PONTINIANUM QUENDAM

E5\_028 v.1       Si quis is est in quo rabiosa superbia regnat,  
2           aut inconstantem quem levis aura movet ;  
3           si quis avaritiam corrupto in pectore turpem  
4           ardet et obstrictam scit violare fidem ;  
5           denique si quis is est quem sacrae odere Camenae,  
6           unus pro cunctis Pontinianus erit.

IN OECOLAMPADIUM

E5\_029 v.1       Esse haud est mirum tantam hac in lampade lucem :  
2           ipso 'oiko' lampas quando sit illa 'Dios'.

AD IACOBUM MARCHIONEM HAMILTONIAE etc,

E5\_030 v.1       Regis nomen habes terrae immortale Britannae,  
2           quin etiam ingenium tu quoque regis habes.  
3           Indidit hoc nomen rex, quin tibi nomine tanto  
4           dignum est ingenium, nomen ut ingenio.  
5           Sic magno est metata animo te machina magni  
6           corporis, Aeacides alter ut esse queas.

HENRICI VALLIAE PRINCIPIS EPITAPHIUM

E5\_031 v.1       Cur tam maturo est Henricus funere pressus ?

2 Ad caelum citius ut raperetur erat.

AD IACOBUM HAMILTONIUM, ABERCORNIAE COMITEM

E5\_032 v.1 Unde ego te laudem ? Numquid de gente vetusta ?  
 2 Haec vix in tota clarior orbe nitet.  
 3 Quin ipse ingenio et propriis virtutibus ipsam  
 4 aequiparas gentem, vincere nemo potest.  
 5 Hanc etenim si vis, si posset vincere virtus,  
 6 vinci a se, et sese vincere sola potest.

AD ANDRAEAM BOIDUM IACOBI REGI A POCULIS

E5\_033 v.1 Gens tibi magna quidem est, quae et neve potentior ulla  
 2 nulla magis dives, nec magis ulla virtus.  
 3 Sed monstras quam gens quod mens tibi propria major ;  
 4 quod gens non potuit, mens tua, Boide, potest.

IN QUENDAM

E5\_034 v.1 A nostra quidam laudatus forte Camena,  
 2 dissimulat, tamquam nil mihi debuerit.

IN GLAUCAM

E5\_035 v.1 Dicit capillos esse quos habet suos,  
 2 verumque dicit. Quos habet namque emerat.

IN GUTTURNIONEM

E5\_036 v.1 Nasum rubentem in quo cometae Bacchici  
 2 clare micantes eminus torquent faces,  
 3 os grande, latamque aurium compaginem,  
 4 gulamque qualem vix velit Philoxenus,  
 5 extentam et alvum tres pedes pinguedine,  
 6 et crura tibiaque habet Gutturnio  
 7 ingentia. Annon est vir ille amplissimus ?  
 8 Non e scripturis quaeris praecepta salutis,  
 9 verum e picturis est tua tota salus.

IN DANAEUM

E5\_038 v.1 Si Phrygibus quae Troja fuit sit Roma Latinis,  
 2 non deerit Danaus, quique Danaeus erit.

AD CAROLUM PRINCIPEM

E5\_039 v.1 Carole, quo quicquam nil usquam celsius orbis  
 2 excepto solo Caesare noster habet,

3 quis ferat anguste quod te fero carmine ? Carmen  
4 angustum augustum nam facis esse meum.

## AD QUINTIAM

E5\_040 v.1 Quid tibi reddat amans, hoc si vis discere, dicam.  
2 Hoc tibi reddit amans, Quintia, te quod amet.

AD ALEXANDER COETONEM,  
COMITEM A DUMFERLIN ET MAGNUM SCOTIAE CANCELLARIUM etc.

E5\_041 v.1 Dulcis amor Musae, doctorum fama virorum,  
2 pacis honos, patriae delictumque tuae es.  
3 Publica privatis praeponis commoda rebus,  
4 elatosque domas, innocuosque levas,  
5 virtutum ut terras habitet si quando caterva,  
6 Coetonis in 'κοιτη' tunc recubare velit.

## AD EUNDEM, ALITER

E5\_042 v.1 Si quascumque domus habitet rarissima virtus,  
2 qui dabis huic 'κοιτην' undique, Coeton, eris.

## IN AVARUM

E5\_043 v.1 Dic, nam scire velim, cur tu dicaris avarus ?  
2 Tu quod aves aurum sic an, avare, vocas ?

## DE UXORE

E5\_044 v.1 Nil curo hanc loquitur quae Graece, quaeque Latine,  
2 cui sermo Gallus, sermo sit Italicus.  
3 Uni non amo tot linguas. Mihi namque videtur  
4 lingua quod uxori sit vel una nimis.

## IN TOBACCONISTAM

E5\_045 v.1 Pulvis et umbra sumus, dicebat Horatius olim.  
2 At tu nunc dicis, "Fumus et ignis ego."

## IN VIRRONIUM

E5\_046 v.1 Qui bibat ex vitro tecum Virronius uno ?  
2 Non sinit ex uno fundere vina cado.  
3 Vis dicam, cur hoc faciat Virronius iste ?  
4 Nempe tibi mixtum dat, bibit ipse merum.

## AD POETAS VETERES

E5\_047 v.1 Moyses Musa potest dici, montanus Aaron  
 2 vel mons, Hebraeis si modo danda fides.  
 3 Huc igitur, vates, et furta agnoscite vestra,  
 4 fabellis tegitis qui sacra dicta Dei.  
 5 Hunc vobis Pindum scripturae pagina sanctae  
 6 praebuit, ast illum praebuit Uranie.

## AD GAVINUM FRATREM

E5\_048 v.1 Frater avi proavique tui quod episcopus ambo,  
 2 nominibus pares, ambo Gavinus erant.  
 3 Cur doctus non es, cur sum nec egove Gavinus ?  
 4 Forsitan et nostrum praesul uterque foret.

## AD ZOILUM

E5\_049 v.1 Laedis et laceras bonos poetas,  
 2 et tollis stolidus malos cachinnos.  
 3 Si te prendero, Zoile, tacebis.

## DE FURIBUS

E5\_050 v.1 Furibus abscindi male quis persuaserit aures ?  
 2 Haud ista fures parte nocere solent.  
 3 Nam quid committunt ? Nil horum surripit auris :  
 4 si quid vis furi scindere, scinde manus.

## AD CORNUTULUM

E5\_051 v.1 Esse Jovi similem te vis, Cornutule, verum est.  
 2 Huic dedit Euripe cornua, sponsa tibi.

## IN OLIPHUM

E5\_052 v.1 Dorso, nec premitur, gestat quam vendidit arcem  
 2 Oliphus. Annon est Oliphus hic elephas ?

## AD CURIONEM

E5\_053 v.1 Esse oneri servos queritur male Curio. Servos  
 2 nempe suos dorso gestitat ipse suo.

## AVIAE SVAE IONETAE MOURAE EPITAPHIUM

E5\_054 v.1 Ter nupta, haeredes agris tribus una reliqui,  
 2 Nevarco, Barro, Balduniaequae domo.

3 Moura Rovallandes equitissae filia Bojdae,  
 4 Quam Bojdaea domus progeneravit, eram.  
 5 Cum feci haeredes heroo sanguine cretos,  
 6 haeres sum regni postea facta Dei

IN REVERENDUM QUENDAM NOMINE MAGISTELLUM

E5\_055 v.1 Belle habet hunc saltem reverendi nomine dici,  
 2 nam reverendi in se nil nisi nomen habet.  
 3 At si forte suis nomen vult reddere rebus,  
 4 irreverendus erit qui reverendus erat.

IN BASSUM CAUPONEM

E5\_056 v.1 Basse, bibis vappam, validissima Caecuba vendis.  
 2 Hoc bibere est aliis, vendere, Basse, tibi.

AD D. PHILIPPUM MONAE EPISCOPUM

E5\_057 v.1 Est regnis Mona parva tribus ceu immobile centrum.  
 2 Hinc Angli, hinc circum Scoti et Ierna jacent.  
 3 Hoc tu cum sedeas centro, dignissime praesul,  
 4 suspiciant titulos haec tria regna tuos.

AD IOANNEM DE-MIRANDUM THALASSOCRITAM RUPELLANUM etc.

E5\_058 v.1 Quanta tibi gravitas, tibi quanta peritia rerum,  
 2 quam firmum ingenium iudiciumque simul !  
 3 Concipere haudquaquam, nedum tibi dicere novi,  
 4 supra conceptus sunt tua dona meos.  
 5 Quin De - Mirandi sint demiranda necesse est.  
 6 Miraclum saeculi sicne eris ergo tui ?

AD HENRICUM REGINALDUM DE BATHSUA FILIA SUA DOCTISSIMA

E5\_059 v.1 Tam Bathsua facit versus, Reginalde, disertos  
 2 illatos, ut decimam crediderim esse deam.  
 3 Quam te felicem felici hoc prole putarim,  
 4 non nisi dii soleant cum generare deas !

AD QUENDAM

E5\_060 v.1 Quod multos habeas libros, vis doctus haberi.  
 2 Sic etiam est doctus bibliopola, sapis ?

CORNUTI HOROSCOPUS

E5\_061 v.1 Cor Virgo, Cancerque caput, vel denique Taurus  
 2 aut Aries frontem, vel Capricornus habet.

## IN DAVIDEM ORIGANUM ASTROLOGUM

E5\_062 v.1 Hunc ego non miror stellarum noscere causas,  
 2 et posse aethereas enumerare domos :  
 3 scilicet ex stellis ipse est, nec denique refert  
 4 sive illum Origanum dicis an Erigonem.

## IN GRETZERUM ET BARONIUM

E5\_063 v.1 Grunnit Gretzrus, barrit Baronus : <fortasse> est hic  
 2 magnum animal, suboles iste Jesuita suis.

## AD FULCONEM GRAVELUM EQUITEM IACOBI A SECRETIORE CONSILIO etc.

E5\_064 v.1 Gravele, Aonidum decus immortale sororum,  
 2 quam bene cognomen, quam bene nomen habes.  
 3 Dicere Gravelus, placidum quod gratia velum,  
 4 quo super astra voles, det tibi quando velis.  
 5 Es Fulco, caeli namque Atlas fulcit ut astra,  
 6 Astraeam patrii fulcis et ipse soli.

## DE SEIPSO, AD DIVITEM AVARUM

E5\_065 v.1 Ne quaeras quis sim ? Sed quid sim quaere. Sed, inquis,  
 2 "Pauper es." Et quid tu ? Dico tibi, puer es.  
 3 Sum quod ego non esse potes, licet omnia vendas.  
 4 Tu quod es, e populo quilibet esse potest.

## CONSTANTIA FOEMINAE

E5\_066 v.1 Femina, concedo, est constans. Nam femina sola est  
 2 constans in inconstantia.

## AD CORNUTULUM

E5\_067 v.1 Dic cujus generis gnati, Cornutele, sintne,  
 2 masculei, neutri, femineine tui ?  
 3 Masculei non sunt, nam vix bene masculus ipse es.  
 4 Non sunt feminei, femina nam nec eris.  
 5 Esse autem neutri nequeunt. Quid denique restat ?  
 6 Ut sunt communis vel dubii generis.

## IN EUNDEM

E5\_068 v.1 Sic es Cornutus, vix ut tibi dicere possim  
 2 sint crines, an sint cornua plura tibi.

## CANIS VENATICUS

E5\_069 v.1 Me melius nemo leporem capit alter, et hoc est.  
2 Cum lepus in lance est, nemo capit melius.

## IN EBRIOSUM

E5\_070 v.1 Te quem nunc adeo delectat adire tabernam,  
2 tandem ad Tiburnum forsitan et ire potes.

## AD MATHAEUM CRAFURDUM

E5\_071 v.1 Quod, Crafurde, tui socius <nunc> quando cubilis  
2 jam valet et vivit, sit memor atque tui.  
3 Hi tibi testentur versus, testentur et in te  
4 Pallada cum Musis conduplicasse manus.

## IN INCONSTANTEM

E5\_072 v.1 Hispano similis pars est, pars altera Gallo.  
2 Te mihi dic unum quis putet esse virum ?

## AD RUFUM

E5\_073 v.1 Ut doctus sic dignus homo vis, Rufe, videri.  
2 Sed qui doctus homo est, jam prope nullus homo est.

## DE MAGNA BRITANNIA, AD IACOBUM REGEM

E5\_074 v.1 Ex Fortunatis cur una haec insula dici  
2 non debet felix insula cum fuerit ?  
3 Albion est, fateor, sed et Olbion illa vocetur.  
4 Felicis felix principis imperium est.

AD ROBERTUM CAREIUM EQUITEM  
CAROLO PRINCIPI AB INTERIORIBUS CUBICULIS etc.

E5\_075 v.1 Fortibus atque bonis fortesque bonique creantur,  
2 nec Jovis imbellem procreat ales avem.  
3 Nec, Careie, tibi si summa modestia stirpem  
4 dissimulare velit, dissimulare potest.  
5 Nam mores, nam mens regalibus inclyta donis,  
6 stant contra, et dicunt regis hic est animus.

## IN OLOSERICUM

E5\_076 v.1 Ut lunae similis fias, Oloserice, mutas  
2 unoquoque tua haec serica mense, refers.  
3 Es lunae similis, fateor, vis noscere quare ?

4 Non quod sic mutes serica, sed cerebrum.

IN TOBACCONISTAM

E5\_077 v.1 Nil nisi quod sacco est immissum emittere possis :  
2 de te fumoso quid nisi fumus erit ?

AD IOANNEM NICOLAUM MEDICUM ET THEOLOGUM

E5\_078 v.1 Interpres Nicolae Dei doctissime verbi,  
2 et pariter medici lux rediviva chori,  
3 euge, novis semper titulis, vulgique per ora  
4 sic volites, sic te fama per astra ferat.  
5 Corpora sunt medicis curae solummodo, sed tu  
6 ut mentis, sic et corporis es medicus.

AD THAUMANTIAM

E5\_079 v.1 Quid refert quantum pingas, Thaumantia, frontem ?  
2 Nam quae sis nasus praedicat iste tuus.  
3 Tu poteris ficto formam variare colore,  
4 at nimium nasum non variare potes.

IN NANUM

E5\_080 v.1 Quo brevior, terrae est propior. Cum decidet ergo,  
2 esse brevem prodest, vix habet unde cadat.

IN CATUM

E5\_081 v.1 Unum Catus habet vitium, vis noscere quod sit ?  
2 Hoc est, omnino quod nihil ille valet.

DE AMORE

E5\_082 v.1 Quem non vincit Amor ? Aut quem non vincere gestit ?  
2 Non tantum hic homines, vicit at ille deos.  
3 Armatae haud poterant Mavortem vincere turmae,  
4 illum sed potuit vincere nuda Venus.  
5 Ipse ipsum Alcidem vel aperto vincere bello  
6 Nessus non potuit, Deianira potest.

AD IACOBUM CREITTONEM SANCIARIAE DOMINUM etc.

E5\_083 v.1 Vir bonus est si res sic rara, ut nesciat esse,  
2 vir melior quam tunc rarius esse solet ?  
3 Omne autem rarum carum, sed rarius ipse es,  
4 o igitur, Creitton, quam mihi carus eris !

## ALIUD AD EUNDEM

E5\_084 v.1 Sic bonus es, sic es placitus, sic gratus amicis,  
2 ut dubium, Creitton carior an fueris.

## CONIUGIUM TRIPLEX

E5\_085 v.1 Dives, anus, juvenisque tribus nupsere maritis,  
2 haec opus, haec ob opem, tertia propter opes.

## AD THOMAM CARUM A ZAIR

E5\_086 v.1 Dimidius sum, Care, tui Dumbarus, at ipse es  
2 totus (quod plus est) tu mihi, Care, meus.  
3 Sed quoque dimidius ne sim tibi, dura repugnat  
4 littera, mi Carus tu, tibi Barus ego.  
5 Ergo in amore tibi ut sim par, hunc denique muto :  
6 Dum - Carus Caro sic tibi semper ero.

## AD PONTICUM

E5\_087 v.1 Terque quaterque tibi sis salvus, Pontice, dixi.  
2 Nil ais, et non vis. Pontice, dispereas.

## EXPOSTULATIO CUM BARONIO, BAR-ON-I-OS : I-OAN-NES DUN-BAR

E5\_088 v.1 Ergone tu nostri finem cognominis audes,  
2 nominis et primum sumere gramma mei ?  
3 I <nunc>, redde meum, -bar nostrum redde, Bar-oni,  
4 atque ita tu quid eris dic, nisi verus 'onos'.

## AD D. COLUMBERIUM THEOLOGUM RUPELLENSEM

E5\_089 v.1 Doctrina an fuerit tibi vel facundia major,  
2 docte Columberi, res dubitanda mihi.  
3 Alter es aurisono nam tu Chrysostomos in ore,  
4 Socratis et genium cognitione sapis.  
5 Doctrinae tamen illa tuae facundia cedat.  
6 Mirandum haec populo te facit, illa polo.

## AD BIBLIOPOLAM

E5\_090 v.1 Ut bene me vendas tantum tibi nolo placere,  
2 unica libertas nam mea cara mihi est :  
3 ut mihi sed placeas, placide tibi consulo, vendas  
4 non me, sed librum, bibliopola, meum.

## AD EUNDEM

E5\_091 v.1 Pauli hos meos ad coemeterium libros  
2 te ferre prorsus nolo. Non sunt mortui.

## DE MALO POETA

E5\_092 v.1 Nemo adeo malus est, rudis, indoctusve poeta,  
2 cui sua non nimium Musa placere solet,  
3 Aut cui non sordent aliorum carmina, quamvis  
4 sint ea Phoebeis anteferenda modis.  
5 Corvo sordet olor nimirum, bosque supinus  
6 ut vitulos, versus sic amat ille suos.

## AD CAROLUM PRINCIPEM

E5\_093 v.1 Carole, semideum soboles, spes magna parentum,  
2 cui vix in laudes totus Apollo sat est,  
3 oro, licet modicas, nostras ne temne Camenas.  
4 Saepe juvant magnos munera parva deos.

## AD FREDERICUM PRINCIPEM PALATINUM RHENI etc.

E5\_094 v.1 Illa tuae decora alta domus, praeclaraque regum  
2 nomina quis numeret quae, Frederice, tibi ?  
3 Nimirum regale tibi longo ordine stemma  
4 Magnus Gallorum Carolus ipse dedit.  
5 Ut tibi dat virtus, olli ut succedere sanguis,  
6 succedat meritis sors quoque et ipsa tuis.

## DE MULIERE

E5\_095 v.1 Nulla bona est mulier, quod si bona possit haberi,  
2 hoc fieri dicam qua ratione potest.  
3 Est vae homini mulier, quod si tu vertis in "eo" :  
4 quae fuerat "mulier", sic tibi erit "melior".

## AD AVARUM

E5\_096 v.1 Laudari tantum vis quando est mortuus, inquis,  
2 quam cupio laudes dicere, avare, tuas !

## IN VULGUS NOBILIUM

E5\_097 v.1 Quod liberales raro jam sint nobiles  
2 non miror. Horum namque vel paucissimi  
3 jam sunt magistri liberalium artium.

## ALITER

E5\_098 v.1 Didicisse septem liberales plurimi  
2 artes professi, sed bene unam vix sciunt.

## IN MOECHUM

E5\_099 1 Moechus ait, tantum res est puerilis habere  
2 uxorem alterius, quodque ea culpa levis.  
3 Si puerum nasci puerile est, nescio. Novi  
4 sed non est facit hoc qui puerile puer.

## IN SCRIBAM GLORIOSUM

E5\_100 v.1 Qui nuper putrem solitus signare papyrum,  
2 pallia Getulo murice tincta gerit.  
3 Coum lana tegit sura, femoralia Seres,  
4 et dederant tunicae mollia fila suae.  
5 Cetera quid referam ? Solitus nam ut dicere Bias,  
6 "Mecum quae mea sunt omnia porto" potest.

## EPIGRAMMATON CENTURIA VI

## AD CAROLUM PRINCIPEM

E6\_01 v.1 Dedico vota Deo, tibi, Carole, dedico versus.  
2 Det Deus ut Musae sit tibi cura meae.

## AD EUNDEM

E6\_02 v.1 Contendunt pietas, probitas, sapientia, virtus  
2 in te quae primum debet habere locum.  
3 Haec clarum, facit illa Deo te, Carole, carum,  
4 te facit ista probum, te facit ista pium.  
5 Macte age ! Quae victrix ? Nulla : a te scilicet illa  
6 quae vicit, dono vincitur ipsa suo.

## AD LECTOREM

E6\_03 v.1 Nec lege quae jubeo, nec quae te jusserit alter,  
2 sed lege quae genio sunt mage grata tuo.

## IN LEONEM ejus NOMINIS PONTIFICEM

E6\_04 v.1 Non ego quod dici voluisti bestia miror,  
2 miror quod dici vis Leo, cum lupo es.

## AD CYCLICUM

E6\_05 v.1 Jucundus, probus, innocens, amicus :  
2 lingua doctus utraque, Cyclice, unum est,  
3 sed magnum vitium quod es poeta.

## IN TOBACCUM

E6\_06 v.1 Quod fumo facias potos, an dicere petun ?  
2 Quin ego te potum rectius ergo vocem.  
3 Do-Bacco potum dicis, quando ebrius ille est.  
4 Sic fumus fumo pellitur iste tuo.

## IN AVARUM DIVITEM

E6\_07 v.1 Quamvis expresse nobis sacra pagina dicat  
2 quod melius semper sit dare quam capere,  
3 quod capere est melius dives contendit avarus,  
4 nec tantum ille capit, sed capit atque rapit.  
5 At dare si non vult, capere et vult omnia, tandem  
6 quin laqueum collo sic capiatque suo.

## DE CONIUGIO

E6\_08 v.1 Non amo conjugium hoc ubi non communia utrique  
2 sunt bona : nam si vir dixerit "haec mea sunt,"  
3 uxor et "haec mea sunt," poterunt <tum> dicere forsitan,  
4 "Et puer hic meus est, illa puella mea."

## DE TOBACCO

E6\_09 v.1 Quod vino madidis detur tabacco, vocare  
2 do-Baccho cur non rectius ille solet ?

## AD ANDREAM AEDIUM PHILOSOPHUM

E6\_010 v.1 Seu sis 'Aidios', seu denique diceres 'Aidos',  
2 conveniet meritis nomen utrumque tuis.  
3 Hinc honor est, illinc post omnia saecula vives.  
4 Ambo cape, aeternus sic tibi crescat honos.

## AVARI INVITATIO

E6\_011 v.1 Me solum invitat, quoties invitat avarus.  
 2 Invitat quoties solus et ipse domi est.  
 3 At quoties multos ad cenam invitat amicos,  
 4 numquam ego sum tantas jussus adire dapes.  
 5 Cur facit hoc, quaeris ? Quia sum bene cognitus illi.  
 6 Malim ego sed cenae cognitus esse suae.

## AD PATRICIUM HANNAEUM

E6\_012 v.1 Quisnam, Hannae, tibi veteri pro stemmate certet,  
 2 gente a Romulidum gens tua quando venit ?  
 3 Hannaei emicuere duo, vatesque sophusque.  
 4 His etiam Hannaeus tertius esse potes.

## AD ZOILUM

E6\_013 v.1 Virtutem non taxo tuam, vis noscere quaere ?  
 2 Est quoniam virtus est tibi nulla, sapis ?

## AD OBTRACTATOREM

E6\_014 v.1 Cur, obtractator, mea sic epigrammata torques ?  
 2 Cur laceras vultu singula ridiculo ?  
 3 Hic male stat versus, minus est vox illa Latina,  
 4 hoc ais, est durum, vel nimis improprium.  
 5 Ne vel et unus apex te praeterit : omnia carpis.  
 6 Scilicet haud nosti quae bona quaeve mala.

## IN GLORIOSUM, DE FAMA SUA

E6\_015 v.1 Quod facile haec tua fama queat super astra volare  
 2 credo, nam levis est, nec grave pondus habet.

## AD GAURUM

E6\_016 v.1 Qua sic incedis, qua pes tibi pelle superbit,  
 2 olim erat haec pellis foetida, Gaure, bovis.  
 3 Miror ego qualis feriat tibi pectora fastus,  
 4 cum me sic clauso vertice praetereas.  
 5 Quin videas quid agas, veterem nec temne sodalem.  
 6 In non est alia bos nisi pelle sua.

## AD ARCHIBALDUM FRATREM

E6\_017 v.1 Hic mundus quam sit nosti, Archibalde, malignus,  
 2 pro se quisque facit singula, nemo suis.  
 3 Numquam erat, aut nunc est fratrum quoque gratia rara.

4 Gratia non rara est sed tua cara mihi.

AD MULIEREM QUANDAM

E6\_018 v.1 Vendere is non vis carnem, tunc claude macellum,  
2 o mulier. Mammas scilicet abde tuas.

HENRICI MAGNI GALLIARUM REGIS EPITAPHIUM, PROSOPOPOEA

E6\_019 v.1 Exiguo natus regno, regna ampla reliqui,  
2 sed si vixissem, quae magis ampla foret.  
3 Insidiae vetuere minas. Nam Martius ensis  
4 non potuit, non me tollere aperta manus.  
5 Visa ut ad extremum perducta potentia culmen,  
6 tum sensi insidias, insidiose, tuas.

AD ANNAM REGINAM

E6\_020 v.1 Progenies generosa Jovis, sis regia conjux  
2 Anna aliis. Regi es sed "Διός", Anna, tuo.

AD GUALTERUM STUARTUM REGI IACOBO AB INTERIORI CUBICULO etc.

E6\_021 v.1 Nobilibus prognate viris, cui numine fausto  
2 virtuti eximiae splendida fama nitet,  
3 macte, viam ingrederis, video, per quam itur ad astra.  
4 Succedant meritis o mea vota, tuis !  
5 Stevarti ut proprium primi est pro nomine nomen,  
6 illius in sortem sic tibi et omen eat.

DE POETA, AD ORATOREM

E6\_022 v.1 Dicis poetam furere. Concedo, furit.  
2 Nempe in prosodia, tu at in prosa furis.

AD LIVIDUM

E6\_023 v.1 Disticha quod mihi sint epigrammata, Livide, rides,  
2 et dicis nimium quod puerile forent.  
3 Disticha sunt, fateor. Non sunt tamen illa Catonis.  
4 Ne timeas, mores non ego carpo tuos.

AD GUILIELMUM ALEXANDRUM A MENSTRY, EQUITEM etc.

E6\_024 v.1 Tres quondam tragicos jactaret Graecia vates,  
2 Aeschinem, Sophocleum, misogynemque suum.  
3 Sed quamvis unum jam Magna Britannia vatem  
4 jactet Alexandrum te, tribus hisce parem.  
5 Sed nec et esse parem tantum, sed et esse priorem

6 te, si non annis, dixerit esse animis.

IN AULICUM

E6\_025 v.1 Invidia nemo sine nascitur, Aulice, dicis.  
2 Invidiam mavis quam miserere mei.

AD IOANNEM MOYLUM ARMIGERUM

E6\_026 v.1 Desinat esse Maro qui tam sese esse Marorem  
2 jactatet, et nomen nesciat ille suum.  
3 Vel Maro si vult esse Maro, tantum ille Latinus  
4 sit Maro. Nunc Anglus qui Maro, Moylus eris.

IN CLAUDUM

E6\_027 v.1 Rex licet ad claudum mittat, vix ille veniret.  
2 Qui veniat ? Pedibus nam caret ille suis.

AD ROBERTUM FALCNARUM A BELLANDRO

E6\_028 v.1 Falcnare, delictum Bellonae et fulgor Enyus,  
2 et triplex circa qui grave pectus habes,  
3 cum robor, falcemque sonent simul "ανδρ'" et "Αρήα",  
4 haec tua quae tibi sunt nomina magna tibi.  
5 Bellacem te nemo neget, sed gloria summa est  
6 haec tua : cum miles sis, pia corda geras.

AD CONVIVAM

E6\_029 v.1 Affert ad mensam nobis ancilla placentam,  
2 in se quae cervi pingua crura tenet.  
3 Tu, conviva, mihi cur affert conjice. Tantum  
4 affert ad mensam rursus ut inde ferat.

IOANNIS DUGLASII POETAE EPITAPHIUM

E6\_030 v.1 Qui primus nostris animos in carmina Musis  
2 addidit, et sacras tangere jussit aquas,  
3 gloria Pieridum jacet hac Duglasius urna,  
4 Et cor, et nostrae corpus amicitiae.  
5 Hos ego cui versus et debita justa repono,  
6 aeterna officii ceu monumenta mei.

IN GLAUCAM

E6\_031 v.1 Glauca, tuos dulci crines dum spargis odore,  
2 hoc non immerito, tu mihi crede, facis.  
3 Non illi sunt Glauca, tui, tu calva ; sed empti,

4 suspensae aut crines, aut meretricis erant.

DE VITA CONIUGALI

E6\_032 v.1 De conjugatis multa multi disputant,  
2 pluresque plura sentiunt.  
3 Mihi ad videtur optimum connubium  
4 ubi maritus imperat.

IN BIBONEM

E6\_033 v.1 Numquam te potasse foras tu dicis, et hoc est,  
2 non potas quoties te, Bibo, nemo vocat.

IN MOECHUM

E6\_034 v.1 Conjuge cum socii cubat, et communia dicit,  
2 quod sint amicorum omnia.

AD CACOZELUM

E6\_035 v.1 Quis, rogo, tam stultus, quis tamque erit ille supinus,  
2 mystam qui possit te, Cacozele, pati ?  
3 Tene aliquis crassa clamantem voce cathedra  
4 sustinet, aut quae non scis, Cacozele, loqui ?  
5 Si toga, si decimae, faciunt si munera mystam,  
6 ut tu, sic mystes mulio et esse potest.

IN QUENDAM

E6\_036 v.1 Doctus es, at poteris tamen hoc fortasse negare.  
2 Sis ergo indoctus, nonne negare potes ?

AD MARIANUM

E6\_037 v.1 Si tibi dona darem, de divite ditior esses.  
2 Nil tibi do, dives nam, Mariane, sat es.

IN QUENDAM

E6\_038 v.1 Doctus, nobilis es, disertulusque.  
2 Esto nobiliorque doctiorque  
3 et disertior, at quid est hoc ad me ?

GAVINI DUNBARI, ARCHIBALDI AVI SUI FRATRIS, EPITAPHIUM

E6\_039 v.1 Praeceptor, praesulque, et cancellarius idem,  
2 Regis, Glasgowaee, qui patriaeque mea

3 auxi, alvi, juvi, sortem, pia pectora, regnum,  
 4 ingenio, sacris, consilioque bono.  
 5 Tutus, amans, orans, inopes doctus(que) Deumque.  
 6 Lustra decem vixi, florui, et interii.

## ACADEMIA ABERDONIENSIS A PROAVI SUI FRATRE GAVINO EPISCOPO IBIDEM CONDITA

E6\_040 v.1 Jam quod Aberdoniae doctis academia mystis  
 2 floreat, et celsum tollat in astra caput,  
 3 ut labor ille sui, nunc sit laus ista Gavini.  
 4 Hic posuit tantae prima elementa scholae.

## EIVSDEM GAVINI PONS DONAE

E6\_041 v.1 Circa Aberdoniam tumidis Dona labitur undis,  
 2 turgidus, et nullis trajiciendus equis.  
 3 Huic pontem hic praesul fecit cum condere, numquid  
 4 ostendit verum se fore pontificem ?

## ALIUD

E6\_042 v.1 Pons Caii quondam, sed nunc pons ille Gavini,  
 2 sic celebrer fama tempus in omne sua.

## AD IACOBUM ADAMSONUM THEOLOGUM A PENNIGAM

E6\_043 v.1 Oblitum me forte tui, sacra munera mentis,  
 2 Adamsone, tuae posse silere putes ?  
 3 Doctus est et prudens, Christifidusque minister.  
 4 Hoc ego si sileam, fama silere nequit.

## ROBERTI ROLLICI THEOLOGI EDENBURGENSI MORS

E6\_044 v.1 Rollici aethereas emigratura per auras  
 2 cum foret ad summum mens pia, pura, polum :  
 3 "Mens mea, perfer adhuc te caeco hoc carcere claudi.  
 4 Exhibis jam jam libera, carpe gradum."  
 5 Dixit, et erumpens tota compage soluta  
 6 corporis exanimi, mox videt ora Dei.

## NUPTAE NOSTRI SAECULI

E6\_045 v.1 Propter opem quondam est homini data femina. Nunc est  
 2 non data propter opem, sed data propter opes.  
 3 Propter opes, vel propter opus jam ducitur uxor.  
 4 Pulchra ut propter opus, pessima propter opes.

## AD HOMERUM

E6\_046 v.1 Olim "εὐκνήμιδας" qui dixisti semper "Ἀχάϊους",  
2 Anglos jam tales dicere jure potes.

## IN MAEVIUM

E6\_047 v.1 Non mutat anno vestem in integro suam.  
2 Si causa quae sit quaeritis,  
3 est vestis una scilicet solummodo  
4 et singularis Maevio.

## DE SEIPSO

E6\_048 v.1 Quid mihi jam prodest quamvis ab utroque parente  
2 stirpibus innumeris nobile stemma traho ?  
3 Et pater et mater claro mihi sanguine creti,  
4 sic horum matres, sic etiamque patres.  
5 Sic etiam affines demum et genus omne meorum,  
6 vates interea nil nisi pauper ego.

## AD DOMINAM ANNAM GORGEAM etc.

E6\_049 v.1 Est tibi rara fides, pietas, prudentia, candor,  
2 et forma, et formae gratia juncta suae.  
3 In te una virtus omnis sic una virescit,  
4 ut dubium sitne haec, sitne vel illa prior.

## AD EANDEM

E6\_050 v.1 Mens tua sitne manus melior vix dicere possum.  
2 Mens tua Multiscia, est medicina manus.

## AD RICHARDUM CARUM AB ANTONYE

E6\_051 v.1 Seu placet historicos imitare, aut arte poetas,  
2 aut legum obscuros enucleare locos,  
3 omnibus excellis. Dubito sin Livius alter,  
4 sin Maro, sin alter Papianus eris.  
5 Sed cum et multiplici lingua praecellis, et alter  
6 sic etiam carus Scaliger esse potes.

## AD EUNDEM

E6\_052 v.1 Non miror si nomen habes, Care inclyte, cari.  
2 Rara enim quae sunt omnia cara vocant.

## AD W. OGSTONN, ALEXANDRI VODNEI PYLADEM

E6\_053 v.1 Esse anagramma tuo cum te vult 'Oudeni gnoston',  
 2 ut Pylades socio dicitur esse suo,  
 3 Quam bene sic vivis ! Nam qui non cognitus ulli,  
 4 ille latet. Latitat qui bene, vivit item.

## IN QUENDAM CUJUS NOMINIS ANAGRAMMA EST VILIS NOTUS

E6\_054 v.1 Non opus est ponam chartis tibi nomen apertis,  
 2 nimirum es vilis notus ubique, capis ?

## AD FANNIAM

E6\_055 v.1 Empta tibi est facies, empti sunt, Fannia, dentes.  
 2 Emistin' linguam ? Non. Satis hujus habes.

## AD GEORGIUM SIBALDUM

E6\_056 v.1 Si velis Graece, seu te sermone Latino,  
 2 aut tua Judaeis promere sensa sonis,  
 3 pandere res sacras, magnive Machaonis artem,  
 4 aut vetera e priscis prodere gesta libris,  
 5 nemo est cui cedas. Potius quam cesseris ulli,  
 6 cedant cuncta uni, docte Sibalde, tibi.

## THESEI ET PERITHOI AMICITIA

E6\_057 v.1 Ille sui Theseus nigrum properavit ad Orcum,  
 2 Pirithoi fidam propter amicitiam,  
 3 prisca aetas unum tantum nisi Thesea vidit.  
 4 Nostra vident multos saecula Pirithoos.

## AD IACOBUM REGEM

E6\_058 v.1 Petri alios, alios Pauli delectat imago.  
 2 Prae cunctis unam rex amo, magne, tuam.

AD ROBERTUM CARUM AB ANCRUM, EQUITEM,  
CAROLO PRINCIPI A CUBICULIS INTERIORIBUS etc.

E6\_059 v.1 Si regem sit amare suum, si regis honorem,  
 2 si patriam et prolem regis amare sui,  
 3 maxima sit virtus, virtus tua maxima certe est.  
 4 Maxima si sit laus, maxima laus et erit.  
 5 Maxima sed virtus illa est, laus maxima et illa.  
 6 Concludat laudes Lividus ipse tuas.

## AD EUNDEM

E6\_060 v.1 In te non res est a nomine, nomen at a re.  
 2 Namque rei nomen das bene, Care, suum.  
 3 Non ideo est carus quod sic sis nomine, Cari  
 4 sed quod re carus nobile nomen habes.

## DE FRANCISCO DRAKO

E6\_061 v.1 Si custodisse quae ad nos tulit aurea posset  
 2 Hesperidum Drakus, alter et esse draco.

## HENRICI MAGNI REGIS GALLIARUM MORS, PROSOPOPOEA

E6\_062 v.1 Quam nostro expuleram gens Loyolitica regno  
 2 cum fuit assensu post revocata meo,  
 3 cor inimicitiam conata est flectere frustra  
 4 saepe meam, et nimium rursus habere studet.  
 5 Vivi non potuit : petiit cor ergo perempti,  
 6 et jam quod toties saeva petivit habet.

## EIUSDEM, IN IESUITAS FLEXIAE, QUIBUS REGIS COR AD SEPELIENDUM DATUM EST

E6\_063 v.1 Flexia, jam quamvis tota quod mente petisti  
 2 cor nostrum in te sit, flectere non poteris.  
 3 Non habuisti etenim vivum, sed lumine cassum  
 4 tu licet illud habes, non tamen illud habes.

## AD GAMALIELEM ET IOHANNEM DE-MIRANDUM, FRATRES

E6\_064 v.1 Macte animi, juvenes Musis melioribus aucti,  
 2 curriteque, ut facitis, nobile patris iter.  
 3 Illum sancta Themis, Phoebo sacraeque sorores,  
 4 cum pietate fides, puraque vita juvant.  
 5 Artibus his summum meruit sibi culmen honorum.  
 6 His vobis patrius sit repetendus honos.

## AD PLOUTAM VIDUAM

E6\_065 v.1 Hunc quem divitiae faciunt tibi, Plouta, maritum,  
 2 esse umquam captum credis amore tui ?  
 3 Aurum amat ille tuum, nummos et praedia, non te.  
 4 Si dives fueris, cuilibet uxor eris.

## AD PETRUM AURATUM, ALIAS GOLDMAN, DOCTOREM MEDICINAE

E6\_066 v.1 Aurea jam tandem redierunt saecula terris.  
 2 Aurea non alios saecula dedere viros.

## AD THOMAM DEMPSTERUM A MURESK etc.

E6\_067 v.1 Historicus, vates, orator, ut omnibus unus  
 2 Dempsterus est, sic est omnibus eximius.  
 3 Livius est tantum nisi Livius, et Maro tantum  
 4 est Maro, sic Cicero nil quoque quam Cicero.  
 5 Dempsterus at tantum non Dempsterus est, sed in uno  
 6 unus hic est Cicero, Livius, atque Maro.